
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   92/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

92/2024

22/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/05/2024
Dispensa de licitação
92/2024 - DL
92/2024

Serviço de consertos de geladeira, freezer, bebedouros, forno elétrico, fogão a gás,
canalização de gás, forno elétrico e lavadora da Secretaria de Educação.

Participante: 27.947.554 SELVANIR PEDRO BRUTSCHER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO PARA FOGÃO INDUSTRIAL - VÁLVULA

DE ALTA PRESSÃO PARA FOGÃO INDUSTRIAL
2,000 UN 45,00 90,00

2 RESISTÊNCIA PARA FORNO ELÉTRICO - RESISTÊNCIA PARA FORNO
ELÉTRICO

2,000 UN 80,00 160,00

3 COMPRESSOR 1/5 PARA GELADEIRA - COMPRESSOR 1/5 PARA
GELADEIRA

1,000 UN 1.350,00 1.350,00

4 FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA - FILTRO SECADOR PARA
GELADEIRA

1,000 UN 40,00 40,00

5 SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS 2,000 UN 280,00 560,00

6 BORRACHA PARA FREEZER DE UMA TAMPA - BORRACHA PARA
FREEZER DE UMA TAMPA

2,000 UN 180,00 360,00

7 TIMER FORNO ELÉTRICO - TIMER FORNO ELÉTRICO 2,000 UN 120,00 240,00

8 CANO DE COBRE PARA CANALIZAÇÃO DE GÁS COM VÁLVULA E
ADAPTADORES - CANO DE COBRE PARA CANALIZAÇÃO DE GÁS COM
VÁLVULA E ADAPTADORES

20,000 MTS 80,00 1.600,00

9 LIMPEZA DE FOGÃO INDUSTRIAL - LIMPEZA DE FOGÃO INDUSTRIAL 2,000 SER 120,00 240,00

10 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL, CANALIZAÇÃO DE
GÁS E LIMPEZA DE BEBEDOURO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
FOGÃO INDUSTRIAL, CANALIZAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DE
BEBEDOURO

18,000 SER 60,00 1.080,00

11 SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA DE ÁGUAS PARA LAVADORA DE ROUPA -
SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA DE ÁGUAS PARA LAVADORA DE ROUPA

1,000 SER 220,00 220,00

12 LIMPEZA DE FILTRO DE ÁGUA - LIMPEZA DE FILTRO DE ÁGUA 1,000 SER 250,00 250,00

Total do Participante: 6.190,00

Total Geral: 6.190,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00 R$ 6.190,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/05/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL


